El plazo establecido en el 2º párrafo del artículo 98 y en el 109, 

ambos del Rgto. de Régimen Disciplinario 
 

9. RECLAMACIÓN DE IMPAGOS ARBITRALES 
 

• CLEBA LEON BM. ‐ H. CANYAMELAR VALENCIA (DHF105) 
A). Sancionar al club CLEBA (LEÓN BALONMANO) con MULTA de DOSCIENTOS DOCE EUROS (212,00€) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 20% de la deuda 
arbitral (1.060,00 €). 
B). REQUERIR al club CLEBA  (LEÓN BALONMANO) el pago de TREINTA EUROS  (30,00 EUR) por  los gastos 
bancarios originados por la devolución del cheque. 

C). REQUERIR al club CLEBA (LEÓN BALONMANO) el pago de MIL TRESCIENTOS DOS EUROS (1.302,00€) por 
los siguientes conceptos: 
  Importe de la deuda arbitral impagada: 1.060,00 EUR 
  Gastos originados por la devolución del cheque presentado: 30,00 EUR 
  Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior:  212,00 EUR 
  Total a abonar: 1.302,00 EUR 
 

• C.B. SALUD‐TENERIFE ‐  SEIS DO NADAL ‐ COIA (PFA053) 
A). Sancionar al club BM SALUD CLUBASAL  con MULTA de CIENTO SETENTA Y CINCO EUROS (175,00€) por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde al 35% de la deuda 
arbitral (500,00 €). 
B). REQUERIR al club BM SALUD CLUBASAL el pago de TREINTA EUROS (30,00 EUR) por los gastos bancarios 
originados por la devolución del cheque. 
C).  REQUERIR  al  club  BM  SALUD  CLUBASAL  el  pago  de  SETECIENTOS  CINCO  EUROS  (705,00€)  por  los 
siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada:  500,00 EUR 
  Gastos originados por la devolución del cheque presentado: 30,00 EUR 

Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior:  175,00 EUR 
Total a abonar:

[...]

ADVERTIR al club BM SALUD CLUBASAL de que en el PLAZO IMPRORROGABLE DE TRES DÍAS HÁBILES a 
contar  desde  el  siguiente  a  la  notificación  del  presente  acuerdo,  deberá  depositar  la  suma  de  MIL 
TRESCIENTOS  OCHENTA  EUROS,  resultado  de  la  suma  de  SETECIENTOS  CINCO  EUROS  (705,00€) 
(correspondientes al partido PFA053) más los SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS (675,00€) requeridos 
en resolución dictada el día veinticuatro de octubre de 2013, correspondientes al partido PFA032, o en su 
defecto  podrá  ser  descalificado  de  la  competición  en  virtud  del  artículo  49.C).3  del  Rgto.  de  Régimen 
Disciplinario,  en  relación  con  el  53.4.4º  del  mismo  Reglamento  al  acumular  dos  deudas  arbitrales

[...]

ADVERTIR  al  club POLIDEPORTIVO  JUAN RAMÓN  JIMÉNEZ de que en  el PLAZO  IMPRORROGABLE DE 
TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a  la notificación del presente acuerdo, deberá depositar  la 
suma  de  TRES  MIL  SEISCIENTOS  NOVENTA  Y  SIETE  EUROS  CON  CINCUENTA  CÉNTIMOS  (3.697,50  €), 
resultado de  la suma de MIL CIENTO SESENTA Y CUATRO EUROS (1.164,00€) (correspondientes al partido 
DHB045,  requerido  el  día  24  de  octubre)  más  MIL  CIENTO  NOVENTA  Y  CUATRO  EUROS  (1.194,00€) 
(correspondientes  al  partido  RYP014  requeridos  el  28  de  octubre)  a  los  que  ahora  añadimos  los MIL 
TRESCIENTOS  TREINTA  Y  NUEVE  EUROS  CON  CINCUENTA  CÉNTIMOS  (1.339,50€)  del  partido  DHB102 
requeridos ahora, o en su defecto podrá ser descalificado de  la competición en virtud del artículo 49.C).3